
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 304 

 
del 16/10/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
ADEMPIMENTI PREVISTI DAL D.LGS 81/2008 - ANNI 2015-2016.-           



Det. n. 304/2014 
OGGETTO : ADEMPIMENTI PREVISTI DAL D.LGS 81/2008 - ANNI 2015-2016.-  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Vista la determinazione n. 465/2012 con la quale era stato affidato al dr. Giorgio 
ANTONIETTO residente in Castellamonte (TO) frazione Spineto 6/3 l’incarico 
annuale di medico competente per l’espletamento degli obblighi previsti dal D.Lgs 
81/2008, con scadenza 31.12.2014, al costo annuo di € 1.492,57 IVA compresa; 
 
Preso atto che il professionista succiato si è dichiarato disponibili al rinnovo, alle 
stesse condizioni del triennio precedente; 
 
Ritenuto opportuno prorogare per gli anni 2015 e 2016 l'affidamento in parola, stante 
la convenienza economica e il risvolto positivo di pubblico interesse; 
 
Visto  il   Regolamento  Comunale  sui  lavori  e  servizi  di  forniture  in   economia, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 19.04.2007; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI AFFIDARE a cottimo fiduciario al dr. Giorgio ANTONIETTO residente in 
Castellamonte (TO) frazione Spineto 6/3, per gli anni 2015 e 2016, l’incarico di 
medico competente  di cui al D.Lgs 626/94 e s.m.i. al prezzo annuo di complessivi € 
1.500,00 IVA compresa; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.000,00 IVA compresa all’intervento n. 
1.01.02.03 (cap. 270), come segue: 
€ 1.500,00 del Bilancio Pluriennale 2014/2016 - Esercizio 2015, che presenta la 
necessaria disponibilità; 
€ 1.500,00 del Bilancio Pluriennale 2014/2016 - Esercizio 2016, che presenta la 
necessaria disponibilità. 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 304 del 16/10/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


